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Anlage 8 Stadt
Eberswalde

Der Bürgermeister

Stadt Eberswalde Kämmerei Postfach 100650 16202 Eberswalde

Die SPD - Fraktion
Fraktionsvorsitzender
Herrn Hardy Lux
Karl-Marx-Platz 4
16225 Eberswalde

Datum 21.02.2017
Ihr Zeichen

UnserZeichen (-20.1 W6J.

Anfrage zum Erhalt von Daten des Haushalts

Sehr geehrter Herr Lux,

Verwaltungsdezernat

Bearbeiterin
Diana Weitling

Telefon
03334/64-205
Telefax
03334/64-319

Besucheranschrift
Breite Straße 41-44

Raum
604 (Barockhaus)

E-Mail
d.weitling@eberswalde.de
(nur für formlose Mitteilungen ohne
digitale Signatur)

Internet
www.eberswalde.de

Allgemeine Öffnungszeiten
der Stadtverwaltung
dienstags 9-12 Uhr

und 13-18 Uhr
donnerstags 9-12 Uhr

und 13-16 Uhr

Sparkasse Barnim
BLZ 170 520 00

im Anhang erhalten Sie die Beantwortung ihrer gestellten Fragen, in Form einer Ko"to 2510010002
O-Bus
Linien 861/862
sowie Bus
Linien 910, 912,916,

_ 918, 921 und 923
Mit freundlichen Grüßen bis Haltestelle

/m Markt"

tabellarischen Darstellung.

Stibane
Verwaltungsdezernentin



Beantwortung der Anfragen SPD-Fraktion vom 25.01.2017

Vorläufige Ergebnisse

Jahresrechnungsergebnis

Gesamtsumme der
Ermächtigungsübertragungen für das jeweilige
Folgejahr der laufenden Verwaltungstätigkeit

Gesamtsumme der
Ermächtigungsübertragungen für das jeweilige
Folgejahr der laufenden Investitionstätigkeit

Überschussrücklagen am Anfang des Jahres

Überschussrücklagen am Ende des Jahres

Steuern und ähnliche Abgaben

Sonstige ordentlichen Erträge

Personalaufwendungen

Aufwendungen für Sach-und Dienstleistungen

Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit

Ordentliches Jahresergebnis

Gesamtüberschuss/Gesamtfehlbetrag

Plan 2014

€

-1.709.931,00

20.362.000,00

2.092.740,00

24.049.499,00

9.656.420,00

-1.430.895,00

-1.739.931,00

-1.709.931,00

Ergebnis 2014

€

2.867.948,23

-1.128.973,31

-4.726.641,56

20.309.456,98

23.177.405,21

23.941.482,57

3.379.073,39

24.471.272,82

9.191.904,06

2.542.548,35

2.458.082,63

2.867.948,23

Plan 2015

€

-2.201.569,00

22.489.000,00

2.505.430,00

25.884.202,00

12.533.672,00

-2.162.469,00

-2.411.469,00

-2.201.569,00

Ergebnis 2015

€

3.902.806,57

-1.602.587,73

-6.718.862,87

23.177.405,21

27.080.211,78

25.695.651,73

2.967.950,52

25.582.529,42

11.778.835,52

4.006.344,39

3.380.933,62

3.902.806,57

_m
Plan 201 6

€

-1.680.694,00

23.409.600,00

3.014.010,00

27.832.344,00

13.973.649,00

-1.397.794,00

-1.680.694,00

-1 .680.694,00

Ergebnis 2016
ohne

Ermächtigungen,
Abschreibungen und

Sonderposten
€

7.030.915,29

Abgabe der Anträge
31.03.2017,
Genehmigung durch
den Kämmerer bis
28.04.2017

Abgabe der Anträge
31.03.2017,
Genehmigung durch
den Kämmerer bis
28.04.2017

27.080.211,78

34.111.127,07

26.707.937,74

2.689.059,69

27.552.797,21

9.853.558,86

6.528.841,61

6.329.550,48

7.030.915,29


